ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.04.2015
	№ 24

	Об утверждении Положения об исполнении муниципального задания Муниципального учреждения «Наш дом» муниципального образования Купчино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 27.11.2012 года № 48 «О передаче функций и полномочий учредителя Муниципального учреждения культуры «Наш Дом» муниципального образования «Купчино», Распоряжением Местной администрации от 28.10.2014 № 87 «Об утверждении Положения об осуществлении местной администрации ВМО «Купчино» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» Местная администрация:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об исполнении муниципального задания муниципального учреждения «Наш дом» муниципального образования Купчино (далее – МУК «Наш Дом») согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Директору МУК «Наш дом» зарегистрировать в установленном законодательством порядке настоящее Положение об исполнении муниципального задания МУК «Наш Дом».
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
      И.о. Главы местной  администрации                                       Л.Т. Добрынина

ВНЕСЕНО

Главный специалист

МА ВМО Купчино                                                                        Ю.А. Бережнюк

ОЗНАКОМЛЕНА

Заместитель Главы местной администрации

                                                                                                     Л.Т. Добрынина

Главный бухгалтер                                                                   Л.С. Васильева

Директор МУК «Наш Дом»                                                    А.С. Орлова

Приложение № 1
к постановлению местной администрации ВМО «Купчино»
от 30 апреля 2015 г.  № 24
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «НАШ ДОМ» МА ВМО «КУПЧИНО»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет структуру, общие принципы формирования, финансового исполнения/выполнения муниципального задания, а также порядок контроля за выполнением муниципального задания. Муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг.
1.2. Муниципальное задание формируется не позднее сроков, установленных правовым актом местной администрации ВМО «Купчино» на очередной финансовый год, и используется для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг при составлении проекта бюджета.
1.3. Оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального образования «Купчино», определенными законодательством Российской Федерации, отдельными государственными полномочиями, переданными органам местного самоуправления Санкт-Петербурга в установленном порядке, и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования "Купчино".

1.4. Главный распорядитель бюджетных средств, исполняющий от имени муниципального образования функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения – Местная администрация ВМО «Купчино», формирует для исполнителя муниципальное задание на оказание муниципальных услуг. Для целей настоящего положения под исполнителями муниципальных услуг понимаются муниципальные бюджетные учреждения и автономные учреждения, а также иные некоммерческие организации, наделённые в установленном порядке функциями по оказанию муниципальных услуг.

2. Порядок контроля исполнения муниципального задания
2.1. Контроль исполнения муниципального задания осуществляется уполномоченным органом местной администрации ВМО Купчино. Контроль оказания муниципальных услуг должен быть основан на использовании формализованной процедуры сбора и обработки отчетности и (или) оценки результатов проведения контрольных проверок.
2.2. Отчетность об исполнении муниципального задания должна содержать всю совокупность информации, характеризующую результаты деятельности муниципальных бюджетных учреждений и автономных учреждений, иных некоммерческих организаций, в том числе:

а) оценку соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг утвержденным стандартам качества услуг, проводимую в установленном порядке;
б) результаты выполнения муниципального задания;

в) состояние муниципального имущества (ремонт, обновление и т.д.), эксплуатируемого исполнителем муниципальной услуги;

г) прогнозная оценка исполнения муниципального задания в отчетном периоде.

2.3. Отчетность об исполнении муниципального задания составляется исполнителем муниципальных услуг с учетом следующих требований:
а) отчет о выполнении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением составляется по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению.
б) отчет об итогах деятельности муниципального бюджетного учреждения составляется по форме согласно Приложению 2.
2.4. Отчеты, составленные исполнителем муниципальных услуг в соответствии с настоящим Положением, предоставляются в следующем порядке:

2.4.1. В течение 10 дней по истечению квартального периода ответственному должностному лицу МА ВМО «Купчино» для первичного экономического заключения.
2.4.2. Ответственное должностное лицо МА ВМО «Купчино» составляет записку экономического характера на имя Председателя комиссии по внутреннему финансовому контролю.
2.4.3. Комиссия по внутреннему финансовому контролю во главе с Председателем Главным бухгалтером МА ВМО «Купчино» осуществляет финансовую проверку исполнения муниципального задания с последующим составлением соответствующего Акта.

2.4.4. Комиссия по внутреннему финансовому контролю предоставляет в течение 5 дней для Главы местной администрации Акт о финансовой экспертизе по исполнению муниципального задания.
2.4.5. Глава местной администрации по представленным документам выносит Распоряжение об утверждении Отчета по исполнению муниципального задания МУК «Наш Дом».
2.5. В порядке контроля, Местная администрация обладает всеми правами стороны Заказчика услуги, по исполнению муниципального задания.

2.6. Исполнитель муниципального задания, МУК «Наш Дом», принимает на себя полную ответственность за качество исполнения муниципального задания, в том числе ответственность, в соответствии с действующем законодательством, за не исполнение  муниципального задания или при Решении комиссии по внутреннему финансовому контролю об отказе в принятии отчета об исполнении муниципального задания.
И.о. Главы местной администрации                                                                     Л. Т. Добрынина